中国国际金融股份有限公司 关于芒果超媒股份有限公司 2018 年年度跟踪报告

保荐机构名称:中国国际金融股份有限公司	被保荐公司简称: 芒果超媒(300413)
保荐代表人姓名:姚旭东	联系电话: 010-65051166-1697
保荐代表人姓名: 齐飞	联系电话: 010-65051166-1542

一、保荐工作概述

项目	工作内容	
1、公司信息披露审阅情况		
(1) 是否及时审阅公司信息披露文件	是	
(2) 未及时审阅公司信息披露文件的次数	无	
2、督导公司建立健全并有效执行规章制度的	情况	
(1) 是否督导公司建立健全规章制度(包括 但不限于防止关联方占用公司资源的制度、 募集资金管理制度、内控制度、内部审计制 度、关联交易制度)	是	
(2) 公司是否有效执行相关规章制度	是	
3、募集资金监督情况		
(1) 查询公司募集资金专户次数	12次	
(2)公司募集资金项目进展是否与信息披露 文件一致	是	
4、公司治理督导情况		
(1) 列席公司股东大会次数	4次(以电话会议形式参加)	
(2) 列席公司董事会次数	12次(以电话会议形式参加)	
(3) 列席公司监事会次数	6次(以电话会议形式参加)	
5、现场检查情况		
(1) 现场检查次数	1次	
(2) 现场检查报告是否按照本所规定报送	是	
(3) 现场检查发现的主要问题及整改情况	经持续督导项目组2018年度现场检查, 并未发现公司存在重大问题。 其他情况:	

项目	工作内容			
	① 公司进行募集资金投资项目延期			
	移动互联网发展带来的消费习惯变化			
	对公司原有业务形成冲击,公司募集资金投			
	资项目投资和建设速度较原项目达到预定			
	可使用状态日期有所放缓。2018年,公司对			
	呼叫中心扩建项目、信息技术系统平台升级 项目、智能电视交互购物系统建设项目、新			
	媒体项目、供应链物流建设项目达到预定可			
	使用状态的日期进行了延期,已履行了必要			
	的审批和披露程序。			
	②公司完成发行股份购买资产导致业绩产			
	生大幅提升			
	2018年,公司向芒果传媒有限公司等交			
易对方发行股份, 购买湖南快乐阳光				
	乐传媒有限公司、上海芒果互娱科技有限公司、上海芒果立場			
	司、上海天娱传媒有限公司、芒果影视文化			
	有限公司、湖南芒果娱乐有限公司5家标的 公司各100%股权。本次发行股份购买资产			
	公司各100%股权。本次及行股份购头负户 交易完成后,公司总资产、净资产、营业收			
	(文勿元成后,公司总负广、伊负广、宫业收入、净利润等指标较交易前产生大幅提升。			
	同时,芒果传媒有限公司就5家标的公			
	司2017-2020年四个完整会计年度的净利润			
	做出业绩承诺。保荐机构提请公司关注5家			
	标的公司经营情况和业绩实现情况,积极推			
	动相关业绩承诺有效落实。			
	③公司股东之一存在未严格履行承诺的情			
	形 2017年,公司股东之一存在未在减持股			
	份时提前通知公司并披露减持计划的情形,			
	系因股东工作人员对减持政策理解有偏差			
	导致。保荐机构已提醒公司要求股东进行整			
	改。			
6、发表独立意见情况				
(1) 发表独立意见次数	16次			
(2) 发表非同意意见所涉问题及结论意见	无			
7、向本所报告情况(现场检查报告除外)	7、向本所报告情况(现场检查报告除外)			
(1) 向本所报告的次数	无			
(2) 报告事项的主要内容	不适用			
(3)报告事项的进展或者整改情况	不适用			
8、关注职责的履行情况				

项目	工作内容	
(1) 是否存在需要关注的事项	无	
(2) 关注事项的主要内容	不适用	
(3) 关注事项的进展或者整改情况	不适用	
9、保荐业务工作底稿记录、保管是否合规	是	
10、对上市公司培训情况		
(1) 培训次数	1次	
(2) 培训日期	2018年7月4日	
(3) 培训的主要内容	上市公司信息披露、审议程序及 规范运作总体要求	
11、其他需要说明的保荐工作情况	无	

二、保荐机构发现公司存在的问题及采取的措施

事项	存在的问题	采取的措施
1、信息披露	无	不适用
2、公司内部制度的建立和执行	无	不适用
3、"三会"运作	无	不适用
4、控股股东及实际控制人变动	无	不适用
5、募集资金存放及使用	参见"一、5、(3)①"	参见"一、5、(3)①"
6、关联交易	无	不适用
7、对外担保	无	不适用
8、收购、出售资产	无	不适用
9、其他业务类别重要事项(包括对外投资、 风险投资、委托理财、财务资助、套期保值 等)	无	不适用
10、发行人或者其聘请的中介机构配合保荐 工作的情况	无	不适用
11、其他(包括经营环境、业务发展、财务 状况、管理状况、核心技术等方面的重大变 化情况)		不适用

三、公司及股东承诺事项履行情况

公司及股东承诺事项	是否履行承诺	未履行承诺的原因及 解决措施
1、芒果传媒有限公司(以下简称"芒果传媒") 及其一致行动人湖南高新创业投资集团有限公司(以下简称"湖南高新创投")关于所持股份的流通限制和自愿锁定的承诺,芒果传媒、湖南高新创投、弘毅投资产业一期基金(天津)(有限合伙)、绵阳科技城产业投资基金(有限合伙)、天津红杉资本投资基金中心(有限合伙)关于减持股份意向等的相关承诺	参见"一、5、(3)③"	参见"一、5、(3)③"
2、快乐购物股份有限公司(芒果超媒股份有限公司原名,以下简称"快乐购")、芒果传媒、陈刚、张勇、朱德强、唐靓、李牛、欧阳霁、张志芳、伍俊芸、江应星、唐伟民、李翔、张晓雪关于稳定股价的相关承诺	是	不适用
3、湖南广播电视台、芒果传媒、快乐购、快 乐购董事、监事及高级管理人员、中介机构 关于招股说明书不存在虚假记载、误导性陈 述或重大遗漏的相关承诺	是	不适用
4、快乐购关于填补被摊薄即期回报的措施及 承诺	是	不适用
5、快乐购、湖南广播电视台、芒果传媒及其一致行动人高新创投、快乐购全体董事、监事、高级管理人员、中介机构关于未能履行承诺的约束措施	是	不适用
6、快乐购关于利润分配政策的相关承诺	是	不适用
7、湖南广播电视台、芒果传媒关于避免同业 竞争的相关承诺	是	不适用
8、湖南金鹰卡通有限公司关于避免同业竞争的相关承诺	是	不适用

四、其他事项

报告事项	说明	
1、保荐代表人变更及其理由	无	
2、报告期内中国证监会和本所对保荐机构或	2018年3月23日,中国证监会向中金公	
者其保荐的公司采取监管措施的事项及整改	司出具了《关于对中国国际金融股份有限公	
情况	司采取责令改正、增加内部合规检查次数并	

报告事项	说明
	提交合规检查报告措施的决定》([2018]60
	号),指出中金公司投行业务开展中在两个
	新三板推荐挂牌业务中存在对财务、业务等
	方面核查不充分的情况,在一个ABS项目中
	存在对专项计划底层基础资产尽职调查的
	独立性不足的情况,违反了相关规定。基于
	此,对中金公司采取责令改正、增加内部合
	规检查次数并提交合规检查报告的监管措
	施。
	中金公司收到上述监管措施决定书后,
	对监管措施决定书中指出的问题高度重视、
	积极整改,一方面进一步完善相关业务流
	程、细化尽职调查指引,另一方面对新三板
	挂牌及资产证券化项目的执行统一加强管
	理,要求相关项目执行团队进一步加强尽职
	调查以及工作底稿的收集工作,强化对项目
	的内控审核及问责,就相关监管要求、业务
	规则组织内部培训与案例学习。中金公司法
	律合规部制定了《中国国际金融股份有限公
	司境内投资银行业务合规检查办法》,进一
	步加强对相关项目的合规检查, 督促项目组
	加强项目执行质量和项目工作底稿质量。
3、其他需要报告的重大事项	无

(本页无正文,为《中	国国际金融股份有限公	司关于芒果超媒股份	分有限公司 2018
年年度跟踪报告》之签	签字盖章页)		
保荐代表人:			
	姚旭东	齐	₹

中国国际金融股份有限公司 2019 年 5 月 14 日